
 
 

UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 22 lipca 2025 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Raciechowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 211, art. 212 i art. 237 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Raciechowice, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Raciechowice na rok 2025 Nr X/52/2024 Rady Gminy Raciechowice 
z dnia 30 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok” wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2.1 „Wydatki bieżące budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok”  wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 2.2 „Wydatki majątkowe budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok” , jak załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały, 

5) w załączniku nr 4 „ Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii – jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

6) w  załączniku nr 9 „Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki budżetu nimi sfinansowane – jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Raciechowice  
w 2025 roku” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 384 691,21 zł, która 
zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

§ 3. Przychody budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok wynoszą: 863 308,79 zł, a rozchody: 
1 248 000,00 zł - jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 4624



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie określonym przepisami 
szczególnymi. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Kazimierz Chmielek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4624



nr XV/92/2025

  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

4 500,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 500,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

4 500,00 zł

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

40 700,00 zł

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

18 200,00 zł

w tym:

dochody bieżące

0970 Wpływy z różnych dochodów 18 200,00 zł

90095 Pozostała działalność 22 500,00 zł

w tym:

dochody bieżące

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielonej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

22 500,00 zł

926 KULTURA FIZYCZNA 210 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 210 000,00 zł

w tym:

dochody majatkowe

W załączniku nr 1 do Uchwały budżetowej Nr X/52/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku

dot. "Dochodów budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 1 do Uchwały 

Rady Gminy Raciechowice z dnia 22 lipca 2025 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4624



6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycycjnych

210 000,00 zł

Razem 255 200,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4624



nr XV/92/2025

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 12 000,00 zł

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 12 000,00 zł

w tym:

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 12 000,00 zł

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

4 500,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 500,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

4 500,00 zł

851 OCHRONA ZDROWIA 29 908,79 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 29 908,79 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 908,79 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

29 908,79 zł

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

22 500,00 zł

90095 Pozostała działalność 22 500,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 500,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

22 500,00 zł

W załączniku nr 2.1 do Uchwały budżetowej Nr X/52/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku

dot. "Wydatków bieżących budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 2.1 do Uchwały

Rady Gminy Raciechowice z dnia 22 lipca 2025 r.

Załącznik Nr 2.1 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4624



921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

10 000,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00 zł

w tym:

(1)  wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 zł

w tym:

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań
statutowych jednostek budżetowych

10 000,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 78 908,79 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4624



nr XV/92/2025

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

215 250,00 zł

40002 Dostarczanie wody 215 250,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne

Budowa przepompowni na sieci wodociągowej
Czasław Chełmy

215 250,00 zł

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 136 350,00 zł

80104 Przedszkola 136 350,00 zł

z tego:
(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne

Modernizacja przedszkola w Gruszowie 55 350,00 zł

Modernizacja szkoły w Krzesławicach na potrzeby
przedszkola

81 000,00 zł

926 KULTURA FIZYCZNA 688 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 688 000,00 zł

z tego:

(1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 688 000,00 zł

Budowa boiska wielofunkcyjnego w  Mierzniu 688 000,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 1 039 600,00 zł

W załączniku nr 2.2 do Uchwały budżetowej Nr X/52/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku

dot. "Wydatków majątkowych budżetu Gminy Raciechowice na 2025 rok" 

wprowadza się następujące zmiany

Załącznik nr 2.2 do Uchwały

Rady Gminy Raciechowice z dnia 22 lipca 2025 r.

Załącznik Nr 2.2 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4624



nr XV/92/2025

A 72 321 135,97 zł

w tym:

56 654 892,73 zł

15 666 243,24 zł

 

B 71 936 444,76 zł

w tym:

52 188 760,51 zł

19 747 684,25 zł

C 384 691,21 zł

F -384 691,21 zł

P 863 308,79 zł

29 908,79 zł

833 400,00 zł

R 1 248 000,00 zł

z tego:

1 248 000,00 zł

 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA ROK 2025

Załącznik nr 3 do Uchwały 

Rady Gminy Raciechowice z dnia 22 lipca 2025 r

spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
(par. 992)

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku
bieżącym, wynikające z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanymi związane ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu (par.
905)

wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek z lat ubiegłych (par. 950)

DOCHODY OGÓŁEM

dochody bieżące

dochody majątkowe

WYDATKI OGÓŁEM 

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Nadwyżka/Deficyt (A-B)

FINANSOWANIE (P-R)

PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4624



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z
ICH POBOREM

120 000,00 zł

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

120 000,00 zł

w tym dochody bieżące:

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

120 000,00 zł

120 000,00 zł

Dział Rozdział Plan

851 144 025,81 zł

85153 500,00 zł

500,00 zł

500,00 zł

500,00 zł

85154 143 525,81 zł

143 525,81 zł

102 525,81 zł

42 000,00 zł

60 525,81 zł

(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

a) wydatki bieżące:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

Załącznik nr 4 do Uchwały 

nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice z dnia 22 lipca 2025 r.

DOCHODY Z TYTUŁU WYDANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I
WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM
PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY RACIECHOWICE W 2025 ROKU

OGÓŁEM DOCHODY

Wyszczególnienie

OCHRONA ZDROWIA

Zwalczanie narkomanii 

w tym:

a) wydatki bieżące:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym:

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4624



41 000,00 zł

144 025,81 zł

144 025,81 zł

103 025,81 zł

42 000,00 zł

61 025,81 zł

41 000,00 zł

(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

OGÓŁEM WYDATKI

w tym:

a) wydatki bieżące:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4624



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z
ICH POBOREM

25 000,00 zł

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

25 000,00 zł

w tym dochody bieżące:

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

25 000,00 zł

25 000,00 zł

Dział Rozdział Plan

851 30 882,98 zł

85154 30 882,98 zł

30 882,98 zł

30 882,98 zł

30 882,98 zł

30 882,98 zł

Załącznik nr 5  do Uchwały

nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice z dnia 22 lipca 2025 r.

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W
OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI BUDŻETU NIMI SFINANSOWANE W 2025 ROKU

OGÓŁEM DOCHODY

Wyszczególnienie

OGÓŁEM WYDATKI

OCHRONA ZDROWIA

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym:

a) wydatki bieżące:

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek
budżetowych

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4624



Dział Rozdział Nazwa
Rodzaj dotacji  z

budżetu

Dla jednostek sektora
finansów

publicznych 

Dla jednostek spoza
sektora finansów

publicznych 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   138 982,91 zł 

60004 Lokalny transport zbiorowy   126 982,91 zł 

dotacja celowa   126 982,91 zł 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie   12 000,00 zł 

dotacja celowa   12 000,00 zł 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   25 000,00 zł 

75095 Pozostała działalność   25 000,00 zł 

dotacja celowa   25 000,00 zł 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   5 802 669,97 zł 

80101 Szkoły podstawowe   2 611 800,00 zł 

dotacja podmiotowa   2 611 800,00 zł 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

  171 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   171 000,00 zł 

80104 Przedszkola   1 190 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   1 190 000,00 zł 

80113 Dowożenie uczniów do szkół   45 000,00 zł 

dotacje celowe   45 000,00 zł 

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

  800 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   800 000,00 zł 

Załącznik nr 6 do Uchwały

nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice z dnia 22 lipca 2025 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE 
W 2025 ROKU

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Raciechowice

z dnia 22 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4624



80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

  900 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   900 000,00 zł 

80183

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostepu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

  38 077,67 zł 

dotacja podmiotowa   38 077,67 zł 

80195 Pozostała działalność   46 792,30 zł 

dotacja podmiotowa   46 792,30 zł 

851 OCHRONA ZDROWIA   52 900,00 zł 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   41 000,00 zł 

dotacja celowa   41 000,00 zł 

85195 Pozostała działalność   11 900,00 zł 

dotacja celowa   11 900,00 zł 

921
KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

  477 000,00 zł 

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby   320 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   320 000,00 zł 

92116 Biblioteki   157 000,00 zł 

dotacja podmiotowa   157 000,00 zł 

92120
Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami

  1 225 000,00 zł 

dotacja celowa   1 225 000,00 zł 

OGÓŁEM DOTACJE 477 000,00 zł 7 244 552,88 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4624


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY GMINY RACIECHOWICE z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 2.2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-07-25T12:06:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




